教私第１５１１号

令和 2年５月２５日

各私立小・中・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

和牛等国産牛肉を活用した学校給食提供の希望予備調査について

標記について、本府環境農林水産部動物愛護畜産課長から調査依頼がありました。つきま

しては、別紙をご参照の上、下記により回答いただきますようお願いします。

なお、提出様式等については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務

連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

記

１ 対象    学校給食法（昭和 29 年法律第 160 号）第３条に規定する学校給食で、生

徒や学校教職員、学校給食従事者が食べる給食

        （学生食堂や寮食、牛肉等を提供する食堂等を有するミルク給食は対象外

となります。）

         ※別添の学校給食提供推進事業 Q&A をご確認ください。

２ 提出様式  別紙「和牛等国産牛肉を活用した学校給食提供の希望予備調査」

※調査表は学校法人ごとではなく、学校ごとに作成をお願いします。本調

査の対象となる給食ではない学校、対象ではあるが本事業の活用を希望し

ない学校ともに「活用しない」を選択のうえ、ご回答をお願いします。

３ 提出方法  環境農林水産部動物愛護畜産課畜産衛生グループあて直接メールでご回

答ください。

回答先アドレス：KiharaY@mbox.pref.osaka.lg.jp

※メールの件名は「和牛等国産牛肉を活用した学校給食提供の希望予備

調査（学校名）」としてください。

４ 提出期限  令和２年６月３日（水）

５ 本調査についてのご質問等については、下記お問い合わせ先まで直接お問い合わせく

ださるようお願いします。

（お問い合わせ先）

環境農林水産部動物愛護畜産課畜産衛生グループ

      木原（内線 2735）

電話 06-6210-9618

Mail KiharaY@mbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html